
UCHWAŁA NR XLII/235/10  

RADY GMINY W SKARŻYSKU KOŚCIELNYM  

z dnia 31 marca 2010 r.  

 

w sprawie: zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Skarżysku Kościelnym, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVI/184/09 Rady Gminy 

Skarżysko Kościelne z dnia 30.09.2009 r. ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2009 r. Nr

477, poz. 3474 ). 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( tekst jedn. w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; 

Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441; Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128; Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; 

Nr 173, poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; 

Nr 157, poz. 1241 ) oraz art. 11 i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej ( tekst jedn. w Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89; Nr 123, poz. 849; Nr 166, 

poz. 1172; Nr 176, poz. 1240; Nr 181, poz. 1290; Dz. U. z 2006 r. Nr 143, poz. 1032; Nr 191, 

poz. 1410; Dz. U. z 2008 r. Nr 171, poz. 1056; Nr 234, poz. 1570; Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 

100; Nr 76, poz. 641; Nr 98, poz. 817 ) 

RADA GMINY uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku 

Kościelnym, zatwierdzonym uchwałą Nr XXXVI/184/09 Rady Gminy Skarżysko Kościelne 

z dnia 30.09.2009 r. ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2009 r. Nr 477, poz. 3474 ), 

wprowadza się następujące zmiany: 1) w § 16, ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Zakład może 

zbyć, wydzierżawić, wynająć lub oddać w użytkowanie lub użyczenie majątek trwały, wyłącznie 

na zasadach określonych przez Radę Gminy Skarżysko Kościelne”. 2) w § 16, po ust. 3 dodaje 

się ust. 4 w brzmieniu: „ 4. Zakład może wnieść do spółki bądź fundacji majątek trwały, po 

uzyskaniu zgody Rady Gminy Skarżysko Kościelne.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarżysko Kościelne.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W świetle nowej treści art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej ( tekst jedn. w Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zmianami ), samodzielny 

publiczny zakład opieki zdrowotnej nie musi występować o zgodę do organu założycielskiego 

w sprawie zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia albo oddania w użytkowanie lub użyczenie 

majątku trwałego. Ustawodawca przyznał temu organowi kompetencję o innym charakterze. 

Organ założycielski ma obecnie prawo do ustalania zasad, na podstawie których samodzielny 

publiczny zakład opieki zdrowotnej będzie gospodarował własnym majątkiem trwałym.  

ID: QBXIU-AVZDV-KOLSY-JJWNC-FMVSL. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLII/235/10  

RADY GMINY W SKARŻYSKU KOŚCIELNYM  

z dnia 31 marca 2010 r.  

 

w sprawie: zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Skarżysku Kościelnym, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVI/184/09 Rady Gminy 

Skarżysko Kościelne z dnia 30.09.2009 r. ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2009 r. Nr

477, poz. 3474 ). 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( tekst jedn. w Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; 

Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz.1441; Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128; Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; 

Nr 173, poz. 1218 ; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; 

Nr 157, poz. 1241 ) oraz art. 11 i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej ( tekst jedn. w Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89; Nr 123, poz. 849; Nr 166, 

poz. 1172; Nr 176, poz. 1240; Nr 181, poz. 1290; Dz. U. z 2006 r. Nr 143, poz. 1032; Nr 191, 

poz. 1410; Dz. U. z 2008 r. Nr 171, poz. 1056; Nr 234, poz. 1570; Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 

100; Nr 76, poz. 641; Nr 98, poz. 817 ) 

RADA GMINY uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku 

Kościelnym, zatwierdzonym uchwałą Nr XXXVI/184/09 Rady Gminy Skarżysko Kościelne 

z dnia 30.09.2009 r. ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2009 r. Nr 477, poz. 3474 ), 

wprowadza się następujące zmiany: 1) w § 16, ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Zakład może 

zbyć, wydzierżawić, wynająć lub oddać w użytkowanie lub użyczenie majątek trwały, wyłącznie 

na zasadach określonych przez Radę Gminy Skarżysko Kościelne”. 2) w § 16, po ust. 3 dodaje 

się ust. 4 w brzmieniu: „ 4. Zakład może wnieść do spółki bądź fundacji majątek trwały, po 

uzyskaniu zgody Rady Gminy Skarżysko Kościelne.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarżysko Kościelne.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

W świetle nowej treści art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej ( tekst jedn. w Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zmianami ), samodzielny 

publiczny zakład opieki zdrowotnej nie musi występować o zgodę do organu założycielskiego 

w sprawie zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia albo oddania w użytkowanie lub użyczenie 

majątku trwałego. Ustawodawca przyznał temu organowi kompetencję o innym charakterze. 

Organ założycielski ma obecnie prawo do ustalania zasad, na podstawie których samodzielny 

publiczny zakład opieki zdrowotnej będzie gospodarował własnym majątkiem trwałym.  

ID: QBXIU-AVZDV-KOLSY-JJWNC-FMVSL. Podpisany. Strona 2 / 2


